UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 24/10/2023 da Banca Examinadora designada pela
Portaria/FAELCH no111, de 14/09/2023 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Filosofia – Filosofia da
ciência e epistemologia:

Nº de
inscrição

Candidato Nota

0292300361 LUIZ HELVECIO MARQUES SEGUNDO 82

0292300687 VALDENOR MONTEIRO BRITO JUNIOR 82

0292300274 EVELYN FERNANDES ERICKSON 73

0292300186 FELIPE NOGUEIRA DE CARVALHO 72

0292300585 LEONARDO GOMES DE SOUTELLO VIDEIRA 72

0292300456 GILSON OLEGARIO DA SILVA 70

0292300516 MATHEUS TONANI MARQUES PEREIRA 70

0292300592 RAFAEL RODRIGUES TESTA 70

0292300486 JOJOMAR LUCENA DA SILVA 63

0292300600 RICARDO MENDES GRANDE 55

0292300401 ADILSON FELICIO FEILER 52

0292300489 PAULO ROBERTO PINHEIRO DA SILVA 51

0292300228 THIAGO CARDOSO PAULO 51

0292300433 ANDRE CAMPOS DA ROCHA 49

0292300613 RODRIGO CRISTINO DE FARIA 49

0292300653 LAURO DE MATOS NUNES FILHO 45,6

0292300062 LEONIDAS DIAS DE FARIA 36

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0292300361 LUIZ HELVECIO MARQUES SEGUNDO

0292300687 VALDENOR MONTEIRO BRITO JUNIOR

0292300274 EVELYN FERNANDES ERICKSON

0292300186 FELIPE NOGUEIRA DE CARVALHO

0292300585 LEONARDO GOMES DE SOUTELLO VIDEIRA

0292300456 GILSON OLEGARIO DA SILVA

0292300516 MATHEUS TONANI MARQUES PEREIRA

0292300592 RAFAEL RODRIGUES TESTA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 29/2023, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 29/2023.

Lavras, 24 de outubro de 2023.